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Na  terenie  powiatu  bełchatowskiego  służbę  pełni  26  dzielnicowych,  którzy  realizują  swoje
zadania  w  przydzielonych  im  rejonach  na  terenie  miasta  i  gmin.

 Zadania  realizowane  przez  dzielnicowych

Prowadzenie  rozpoznania  przydzielonego  rejonu  służbowego  pod  względem  osobowym,  terenowym,  zjawisk  i
zdarzeń  mających  wpływ  na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  stosunków  społeczno-ekonomicznych
oraz  struktury  gospodarczej  i  środowiskowej,  lokalizacji,  rozmiaru  i  natężenia  zjawisk  kryminogennych,  konfliktów
społecznych  oraz  ich  genezy,  planowanych  doraźnie  lub  okresowo  imprez,  w  tym  imprez  sportowych,
kulturalnych,  rozrywkowych  i  handlowych.

Uzyskiwanie  na  bieżąco  informacji  o  osobach  zamieszkałych  lub  przebywających  w  jego  rejonie,  które  ze
względu  na  swoją  przeszłość,  aktualny  tryb  życia  i  zachowania  mogą  stwarzać  zagrożenie  bezpieczeństwa  i
porządku  publicznego.

Utrzymywanie  kontaktów  z  osobami,  które  z  racji  wykonywanego  zawodu,  pełnionej  funkcji  oraz  w  związku  z  ich
działalnością  społeczną  lub  zainteresowaniami,  mogą  mieć  wpływ  na  funkcjonowanie  środowiska  lokalnego  i
dzięki  którym  mogą  być  podejmowane  skuteczne  działania  zapobiegające  popełnianiu  przestępstw  i  wykroczeń.

Prowadzenie  rozpoznania  miejsc  wymagających  szczególnego  nadzoru  ze  względu  na  nasilenie  zjawisk
kryminogennych,  gromadzenie  się  osób  zagrażających  bezpieczeństwu  i  porządkowi  publicznemu,  a  także  lokali
uczęszczanych  przez  osoby  podejrzewane  o  popełnianie  przestępstw  i  wykroczeń.

Zgłaszanie  kierownikowi  rewiru  dzielnicowych  wniosków  i  propozycji  dotyczących  liczby,  rozmieszczania  służb
policyjnych  i  podmiotów  pozapolicyjnych,  czasu  wykonywania  przez  nie  zadań,  z  jednoczesnym  wskazaniem
propozycji  i  konkretnych  przedsięwzięć.

Realizowanie  zadań  z  zakresu  profilaktyki  społecznej  a  w  szczególności  :  diagnozowanie  i  wskazywanie  lokalnych
zagrożeń  oraz  kierunków  działań  profilaktycznych,  inspirowanie  i  współuczestniczenie  w  przedsięwzięciach  z
zakresu  profilaktyki  społecznej  we  współpracy  z  innymi  policjantami,  jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz
innymi  podmiotami  pozapolicyjnymi,  realizację  akcji  i  programów  profilaktycznych,  informowanie  mieszkańców  o
występujących  zagrożeniach  i  udzielanie  instrukcji  o  sposobach  zabezpieczania  się,  zachowania  się  w
określonych  sytuacjach  oraz  organizowania  się  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa.

Inicjowanie  działań  pomocowych  dla  ofiar  przestępstw,  a  także  organizowanie  doradztwa  dla  tej  grupy  osób.

Przeciwdziałanie  przemocy  w  rodzinie,  wykonywanie  czynności  w  ramach  procedury  „Niebieska  Karta”  w  grupach
roboczych  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  osobiste  uczestnictwo  w  pracach  tego  zespołu.

Natychmiastowe  podejmowanie  niezbędnych  czynności  służbowych  po  uzyskaniu  informacji  lub  ujawnieniu  faktu
popełnienia  przestępstwa  lub  wykroczenia

Podejmowanie  czynności  zmierzających  do  ustalenia  miejsca  pobytu  lub  ujęcia  osób  poszukiwanych  oraz
odzyskiwania  przedmiotów  utraconych  w  wyniku  przestępstwa  lub  wykroczenia,  bądź  służących  do  ich
popełnienia.

Realizacje  zadań  służbowych  w  formie  służby  obchodowej

 

Pracę  dzielnicowych  reguluje  Zarządzenie  nr  5  Komendanta  Głównego  Policji  z  dnia  20  czerwca  2016  roku
w  sprawie  metod  i  form  wykonywania  zadań  przez  dzielnicowego  i  kierownika  dzielnicowych



Połączenia  telefoniczne  będą  odbierane  tylko  w  trakcie  pełnienia  służby.  W  przypadku  trudności  w
nawiązaniu  kontaktu  z  dzielnicowym,  należy  telefonować  do  kierownika,  któremu  dzielnicowy  podlega.  W
sytuacjach  wymagających  natychmiastowej  interwencji  Policji  prosimy  o  kontakt  na  numer  alarmowy  997.


